
                                             

 

 

 

 

Prot.8861/PEC                                                                                            Ordinanza 34/2025 
 
OGGETTO: Interruzione al transito veicolare tratto strada comunale via Boa, al km 44+690 per lavori al  
                  binario ferroviario della linea ferroviaria  Treviso-Portogruaro 
                        

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O  
 

Vista la domanda presentata dalla ditta E.L.U.S. S.R.L., con sede in Mestre-Venezia, via Salesiani 31/B, per conto di 
Rete Ferroviaria Italiana (RFI) del 15/07/2025, tesa ad ottenere la chiusura del transito ai veicoli nel tratto di strada 
comunale di Via BOA, in corrispondenza del passaggio a livello, rispettivamente alle progressive ferroviarie Km. 
44+690 per effettuare lavori al binario ferroviario linea Treviso/Portogruaro nella notte dalle ore 21:00 del 22/7/2025 
alle ore 05:00 del 23/07/2025; 
Ravvisata la necessità, al fine di tutelare l’incolumità pubblica e garantire l’attività lavorativa del personale della RFI 
su tale tratto di strada comunale, di provvedere alla regolamentazione del traffico del tratto di Via BOA, in 
corrispondenza del passaggio a livello; 
Visto il T.U.E.L. 267/2000; 
Visti gli Artt. 5 comma 3, l’Art. 6 e 7 del D.Lgs. 30.04.92 n. 285 e successive modifiche ed integrazioni, e il relativo 
regolamento di esecuzione; 

O R D I N A  
 

 la chiusura al traffico veicolare della strada comunale di via Boa a partire dalle ore 21:00 di 
martedì 22/07/2025 sino alle ore 05:00 di mercoledì 23/07/2025 e comunque sino al termine dei 
lavori sulla linea ferroviaria; 

 durante i lavori la strada comunale rimarrà chiusa e i residenti che si trovano oltre il passaggio a 
livello  dovranno portare i veicoli al di là del tratto chiuso qualora avessero necessità di spostarsi 
durante la giornata e comunque dovrà essere garantito dalla Ditta E . L . U . S .  S . R . L . ,  c o n  
s e d e  i n  M e s t r e - V e n e z i a ,  v i a  S a l e s i a n i  3 1 / B  il transito di eventuali mezzi di 
soccorso. 

La ditta E.L.U.S. S.R.L., con sede in Mestre-Venezia, via Salesiani 31/B per conto della Società Rete Ferroviaria Italiana 
(RFI) è incaricata di allestire adeguata segnaletica con le deviazioni necessarie a dare corso alla presente Ordinanza 
Sindacale che dovrà essere conforme ai dettami del C.d.S., così come dovrà allestire una adeguata chiusura a 
protezione dei lavori da effettuarsi presso il passaggio a livello.  
La segnaletica e le barriere dovranno essere mantenute efficienti sia di giorno che di notte, così come 
previsto dal D.Lgs. 285/92 del C.d.S.. Durante le ore notturne dovranno essere rese visibili da apposite 
luci ad intermittenza, come previsto dal vigente Codice della Strada.  
Gli organi di Polizia Stradale del territorio sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza e potranno disporre, 
temporaneamente, quanto ritenuto utile e indispensabile per la sicurezza della circolazione.  
La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante i prescritti segnali stradali e gli altri provvedimenti previsti dal 
codice della strada che saranno apposti a cura e spese della ditta incaricata dei lavori ed è, altresì, resa nota mediante 
pubblicazione all’Albo Comunale e nei luoghi pubblici. 
Il Responsabile del Procedimento Amministrativo per il presente provvedimento è il Vice Comm. Dr.ssa Francesca 
Nadalin.  
Per quanto disposto dalla presente Ordinanza, è fatto obbligo a chiunque spetti di osservarla e di farla osservare. 
La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-line ai sensi dell’Art. 32 
comma 1, del D.Lgs 196/2003. Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni, al Ministero delle 
infrastrutture e dei Trasporti (art. 37, comma 3 D.Lgs. 285/92) con le modalità previste dall’art. 74 del D.P.R. 495/1992; 
in alternativa, sempre entro 60 gg., è esperibile, altresì, ricorso giurisdizionale al T.A.R., nonchè, entro 120 gg. ricorso 
straordinario al Capo dello Stato. 
 
Pramaggiore, 16/07/2025                                                  Resp.Area Vigilanza Vice Comm.Dr.ssa Francesca Nadalin 
                                                                                               Documento firmato digitalmente                                                                                                                

COMUNE DI PRAMAGGIORE 
Città metropolitana di Venezia 

P i a z z a  L i b e r t à ,  1 – C . A . P .  3 0 0 2 0 – T e l . 0 4 2 1 / 2 0 3 6 7 9 –  F a x . 0 4 2 1 / 2 0 0 7 4 5  
Codice Fiscale 83003010275 – Partita IVA 00609690276 

e-mail:polizialocale@comune.pramaggiore.ve.it 
 


